ДОСААФ РОССИИ

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЙКОПСКИЙ АВИАЦИОННО-СПОРТИВНЫЙ КЛУБ ИМ. М.М. ГРОМОВА

              ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

 «ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМИИ, АВИАЦИИ И ФЛОТУ РОССИИ»

(АНО ДПО «Майкопский АСК ДОСААФ России»)

ПРИКАЗ

«09» января 2025 г.                                                                                                            № 10

Майкоп

Об утверждении и введении в действие

положения о работе с персональными данными сотрудников

в АНО ДПО «Майкопский АСК ДОСААФ России»

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» и главы 14 Трудового кодекса «Защита персональных

данных работника» приказываю:

 1. Утвердить и ввести в действие с 10.01.2025г. следующие локальные

документы:

• Политика защиты и обработки персональных данных в АНО ДПО

«Майкопский АСК ДОСААФ России» - 13 листов;

• Регламент допуска работника к обработке персональных данных

работников, клиентов, контрагентов, а также пользователей сайта

(корпоративной электронной почты) АНО ДПО «Майкопский АСК

ДОСААФ России» - 5 листов;

• Положение о работе с персональными данными работников АНО ДПО

«Майкопский АСК ДОСААФ России» - 8 листов;

• Положением о работе с персональными данными клиентов, контрагентов,

а также пользователей сайта (корпоративной электронной почты) АНО

ДПО «Майкопский АСК ДОСААФ России» - 7 листов;

• Положение о защите персональных данных работников, клиентов,

контрагентов, а также пользователей сайта (корпоративной электронной

почты) АНО ДПО «Майкопский АСК ДОСААФ России» - 6 листов.

2. Утвердить перечень должностей, допущенных к работе с

персональными данными, с определением полноты допуска:

Вид допуска Должность Вид персональных данных

Полный  Директор персональные данные

необходимы для

выполнения их

непосредственных

должностных обязанностей

Полный Главный бухгалтер персональные данные

необходимы для

выполнения их

непосредственных

должностных обязанностей

Полный Начальник штаба;
Заместитель директора по

учебной работе;
Заместитель директора по

лётной работе.

персональные данные

необходимы для

выполнения их

непосредственных

должностных обязанностей

Частичный Бухгалтер
Специалист по кадрам

персональные данные

необходимы для

выполнения их

непосредственных

должностных обязанностей

Частичный Заместитель директора по ИАО

Комендант аэродрома

Заместитель директора по

безопасности

Заместитель директора по

общим вопросам

персональные данные

необходимы для

выполнения их

непосредственных

должностных обязанностей

Частичный Командир звена
Штурман АСК

Начальник Служба ПС и ПДС

 персональные данные

необходимы для

выполнения их

непосредственных

должностных обязанностей

Ограниченный Лётный состав;

Инструктора парашютно-

десантной подготовки;

Инженерно-технический

состав

персональные данные

необходимы для

выполнения их

непосредственных

должностных обязанностей

Ограниченный Медицинский фельдшер
(сестра)

персональные данные

необходимы для

выполнения их

непосредственных

должностных обязанностей

Ограниченный Преподавательско-
подготовитнльный состав

персональные данные

необходимы для

выполнения их

непосредственных

должностных обязанностей

3. Назначить ответственным лицом за получение, обработку и хранение

персональных данных работников организации – главного бухгалтера

(специалиста по кадрам) – Галку Наталью Сергеевну (в отсутствие лицо ее

заменяющее).

4. Назначить ответственным лицами за получение, обработку и хранение

персональных данных клиентов контрагентов, проходящих подготовку – из

специалистов администрации аэроклуба – Мартынова Д.В., Шакуру В. А.,

Пермякова Е. Н. (в отсутствие лицо ее заменяющее).

5. Назначить ответственным лицом за получение, обработку и хранение

персональных данных клиентов контрагентов поставщиков и подрядчиков -

главного бухгалтера Галку Н.  С. (в отсутствие лицо ее заменяющее).

6. Поручить работнику заместителю директора по Л.П. Мартынову Д. В. в

срок до 30.01.2025 г.  заключить с работниками, указанными в п. 3, п. 4, п. 5

настоящего приказа Обязательство о неразглашении персональных данных.

7. Поручить работнику заместителю директора по Л.П. Мартынову Д. В.

разместить на корпоративном сайте сканкопии указанных в п. 1 настоящего

приказа локальных документов.

 8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

   9. Приказ довести до личного состава в части, его касающейся.

Директор АНО ДПО «Майкопский АСК

 ДОСААФ России»                                                                               Е. Антошкин